	  泡沫玻璃是一种以玻璃为主要原料，掺入适量发泡剂，通过窑炉高温发泡和退火冷却后制得，具有均匀的独立密闭气隙结构的新型无机绝热材料。由于它完全保留了无机玻璃的化学稳定性，具有容重低、导热系数小、不透湿、不吸水、不燃烧、不霉变、不受鼠啮、机械强度高却又易加工，能耐除氟化氢以外所有的化学侵蚀。
      
       泡沫玻璃不但本身无毒，化学性能稳定，以及能在超低温到高温的广泛温度范围内不会变质的良好隔热性能，而且本身又起到防潮、防火、防腐的作用。它在低温深冷、地下、露天、易燃、易潮以及化学侵蚀等苛刻环境下使用时，不但安全可靠，而且经久耐用，被誉为“不需更换的永久隔热材料”。所以被广泛应用于石油、化工、建筑、冷库、地下工程、造船、国防军工等永久性工程的隔热保冷。

目前，国内其它厂家生产的泡沫玻璃由于受废玻璃原有特性的局限，及加工工艺及设备等多种因素的限制，产品品质较差，在导热系数和抗压强度等物理性能上与国外同类产品存在明显的差距。

   
      
泡沫玻璃特性：

1. 能广泛应用于深冷及高温环境。

2. 导热系数小、抗压强度高。

3. 不吸水、不透湿、气密性好。

4. 热膨胀系数小，尺寸稳定性佳。

5. 不燃烧、不老化、耐腐蚀。

6. 无毒无害、绿色环保。

7. 不霉变、不受鼠啮、防虫害及微生 
泡沫玻璃技术数据 

物理特性
单位
ZES 800
ZES 1000
ZES 1200
ZES 1600
平均密度

kg/m3

120±8

130±8

140±8

160±8

导热

系数

平均值

W/(m·K)

(10℃)

0.043

0.044

0.046

0.048

最高

单测值

0.046

0.047

0.049

0.051

抗压

强度

平均值

MPa

0.8

1.0

1.2

1.6

最低

单测值

0.55

0.69

0.83

1.1

体积吸水率

Vol%

≤0.5

氯离子含量

ppm

≤25

使用温度

℃

-268～+480

线膨胀系数

1/℃

9×10-6

  

物理特性
单位
ZES 500
ZES 700
ZES 1400
ZES2400
平均密度

kg/m3

120±8

120±8

150±8

220±20

导热

系数

平均值

W/(m·K)

(10℃)

0.039

0.0425

0.047

0.065

最高

单测值

0.042

0.0455

0.050

0.070

抗压

强度

平均值

MPa

0.5

0.7

1.4

2.4

最低

单测值

0.35

0.48

0.97

1.5

体积吸水率

Vol%

≤0.5

氯离子含量

ppm

≤25

使用温度

℃

-268～+480

线膨胀系数

1/℃

9×10-6

可靠的应用范围:


1．大型储罐罐底承重保冷

2．低温/冷冻管道、容器、储槽和设备

3．地下/地面蒸汽和冷却水管道

4．冷冻、热水供应管线

5．近海石油平台

6．循环和双温系统

7．加热管道和设备

8．热油/沥青储槽

9．液体热交换系统

10. 电厂烟囱内衬防腐保温系统

11. 建筑保温节能


